
                                        

Zápis č. 15  ze zasedání zastupitelstva obce Libchyně 

konaného dne 9. 9. 2021   

 
Přítomni:  Robin Martinek, Tomáš Pavlát, Miloslav Zelinka, Pavel Hodan příchod v 18,15 

 

Omluveni: Karel Stříbrný 

 

 

 

 

           Starosta zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a občany. Upozornil na nutnost dodržování 

protiepidemických opatření a nutnost zakrytí dýchacích cest respirátorem, či rouškou po celou dobu jednání. 

 

  Zastupitelstvo obce Libchyně schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání Miloslava Zelinku 

a  Tomáše Pavláta 

 

 Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Libchyně: 

 

Program: 
 

1. Stanovisko k otevřenému dopisu 

2. Plán činnosti do konce roku 

3. Příprava Voleb do PS PČR 

4. Různé 

5. Usnesení, závěr 

6. Hlasování o zrušení usnesení zastupitelstva ze dne 14. 6. 2021 

 

Hlasování o doplnění bodu jednání ve znění 

„Hlasování o zrušení usnesení zastupistelstva ze dne 14. 6. 2021 bod 1 – usnesení týkající se záměru změny 

katastrální hranice“. 

 

 

Hlasování  o hlasování  bodu k tomuto programu: 

4 pro – 0 proti – zdržel se 

 

Bylo schváleno doplnění tohoto bodu jednání 

 

 
Usnesení: OZ schvaluje navržený program jednání a jmenování ověřovatelů 
 

pro - proti - zdržel se 

4- 0- 0 

 

Ad 1. 

Starosta se vyjádřil se k otevřenému dopisu, který inicioval p. M.Mach. Shrnul průběh jednání, která se této 

problematiky týkala, zákonné povinnosti, které z ní vyplývají, a které obec beze zbytku splnila a prezentoval 

další postup v této věci. Obecní zastupitelstvo zadá zpracování „dopadové studie“, která bude ze všech hle-

disek řešit tuto problematiku od všech zainteresovaných odborníků z oblasti územního plánování, majetko-

právního hlediska, sociálně-demografického, dopravního, finančního a samosprávného. Jakmile bude tento 

materiál zpracován, obdrží ho všichni zájemci k prostudování. Následovat bude veřejná diskuse na podklad-

ně odborných vyjádření. 

 

 

 



Usnesení: 

OZ souhlasí se zadáním „Dopadové studie“ na odborná vyjádření k Záměru změny katastrální hranice dle 

schváleného usnesení OZ ze dne 16. 6. 2021 a ukládá starostovi distribuci tohoto materiálu všem zájemcům 

k prostudování. 

 

pro - proti - zdržel se 

1- 3- 0 

 

Ad 2. 
Starosta seznámil přítomné s výhledem činnosti do konce tohoto roku. Probíhající brigáda na dokončení 

prací před hasičárnou, instalace stožárů na vlajky, plánované práce v lese 

 

Usnesení:  OZ bere na vědomí plán činnosti obce do konce roku. 

 

pro - proti - zdržel se 

4 – 0 -  0 

 

Ad 3. 
Starosta informoval o přípravě Voleb do PS PČR, které proběhnou ve dnech 8. a 9. 10. 2021. Zatím neznáme 

přesná protiepidemická opatření, která bude nutné dodržovat v jejich průběhu, ale dá se předpokládat, že se 

budou muset opět konat v 1. poschodí úřadu s ohledem na dostatečný prostor a rozestupy. Občané, kteří mají 

problém s mobilitou, budou moci požádat o přenosnou volební schránku, se kterou se 2 členové volební 

komise dostaví ve sjednaný čas do místa bydliště. 

 

Usnesení – OZ bere na vědomí informaci o konání a organizaci voleb do PS PČR 

 

pro - proti – zdržel se 

4 – 0  -  0 

 

Ad 4. 
Došlo ke zpevnění cesty od Mezilesí 

Renovace zvonu z kapličky 

Výnos ze svozu šrotu cca 3,5 tis Kč 

Instalace nového dopravního zrcadla 

Od 20. 9. do 31. 10. 2021 dojde k uzavírce vjezdu do náměstí v Novém  Městě ze strany od Zázvorky. 

Objízdná trasa bude vedena přes obec Spy. Objížďkové jízdní řády zatím nejsou k dispozici. 

 

Usnesení – OZ bere na vědomí informaci z tohoto bodu 

 

pro – proti – zdržel se 

4 – 0 - 0 

 

Ad 5. 

 

Diskuse: 

V diskusi vystoupili občané se svými připomínkami a dotazy. 

 
Ad 6. 
Starosta vyhlásil hlasování o revokaci usnesení zastupitelstva ze dne 14. 6. 2021 bod 1 – usnesení týkající se 

záměru změny katastrální hranice“. 

 

Hlasování 

pro – proti – zdržel se 

4 – 0 – 0 

 



 

 

 

Usnesení – OZ schvaluje revokaci usneseni zastupitelstva ze dne 14. 6. 2021 bod 1 – usnesení týkající se 

záměru změny katastrální hranice. 

 

 

Starosta poděkoval za účast a jednání ukončil. 

                                                                                                                                                                                                          

 

 

V Libchyni dne:  9. 9.  2021             

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   

 


